



2021年10月29日

各 位

会 社 名 株式会社オリエンタルランド
代表者名 代表取締役社長 吉田 謙次
(コード：4661、東証第一部)
問 合 せ 先 執行役員広報部長 早川 清敬
(TEL. 047-305-5111)

(訂正)「2022年3月期 第2四半期決算 補足資料」の一部訂正について

当社が、2021年10月28日に開示いたしました「2022年3月期 第2四半期決算 補足資料」の記載内容に訂正すべき事項がございましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

2021年10月28日に開示いたしました「2022年3月期 第2四半期決算 補足資料」において、2022年3月期 下期業績予想における入園者数の予想数値および対前年増減値、対前年増減率に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

別紙をご参照ください。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

以上

2022年3月期 下半期業績予想

Forecast for the Second Half of FY3/22 [October 1, 2021 to March 31, 2022]

1.業績予想 連結損益計算書（2022年3月期下半期予想／2021年3月期下半期実績）

Forecast: Consolidated Statements of Income

[Forecast for the Second Half of FY3/22 vs. Results for Same Period of FY3/21]

(百万円) [Millions of yen]

科目	Items	2021年3月期 下半期実績	2022年3月期 下半期予想	対前年 増減	対前年 増減率
		FY3/21 Results [2nd Half]	FY3/22 Forecast [2nd Half]	Y/Y Change (Decrease)	Change [%]
売上高	Net sales	111,432	141,451	30,018	26.9
テーマパーク事業	Theme Park Segment	86,444	110,257	23,812	27.5
ホテル事業	Hotel Business Segment	20,453	25,811	5,358	26.2
その他の事業	Other Business Segment	4,534	5,382	848	18.7
売上総利益（損失）	Gross profit (loss)	4,358	27,502	23,144	531.0
営業利益（損失）	Operating profit (loss)	(21,810)	(4,879)	16,930	-
売上高営業利益（損失）率	Operating profit (loss) margin	(19.6%)	(3.4%)		
テーマパーク事業	Theme Park Segment	(22,661)	(7,052)	15,609	-
ホテル事業	Hotel Business Segment	1,714	2,952	1,238	72.2
その他の事業	Other Business Segment	(1,006)	(884)	122	-
（消去又は全社）	[Elimination and Corporate]	143	104	(38)	(26.9)
営業外収益	Non-operating income	668	1,821	1,152	172.6
営業外費用	Non-operating expenses	3,318	1,193	(2,125)	(64.0)
経常利益（損失）	Ordinary profit (loss)	(24,460)	(4,251)	20,208	-
売上高経常利益（損失）率	Ordinary profit (loss) margin	(22.0%)	(3.0%)		
特別損失	Extraordinary losses	5,265	-	(5,265)	-
税金等調整前四半期純利益（純損失）	Profit (Loss) before income taxes	(29,726)	(4,251)	25,474	-
法人税等合計	Total income taxes	(5,630)	(893)	4,737	-
四半期純利益（純損失）	Profit (Loss)	(24,095)	(3,358)	20,737	-
親会社株主に帰属する四半期純利益（純損失）	Profit (Loss) attributable to owners of parent	(24,095)	(3,358)	20,737	-
売上高当期純利益率	Net profit (loss) margin	(21.6%)	(2.4%)		

■売上高の状況 Net Sales

(百万円) [Millions of yen]

項目	Items	2021年3月期 下半期実績	2022年3月期 下半期予想	対前年 増減	対前年 増減率
		FY3/21 Results [2nd Half]	FY3/22 Forecast [2nd Half]	Y/Y Change (Decrease)	Change [%]
テーマパーク事業	Theme Park Segment	86,444	110,257	23,812	27.5
アトラクション・ショー収入	Attractions and shows	41,573	57,068	15,495	37.3
商品販売収入	Merchandise	27,255	30,689	3,434	12.6
飲食販売収入	Food and beverages	15,276	20,080	4,804	31.4
その他の収入	Others	2,339	2,419	79	3.4
ホテル事業	Hotel Business Segment	20,453	25,811	5,358	26.2
ディズニーホテル※	Disney Hotels*	18,289	23,414	5,124	28.0
その他	Other Hotels	2,163	2,397	233	10.8
その他の事業	Other Business Segment	4,534	5,382	848	18.7
イクスピアリ事業	Ikspiari	2,532	2,505	(27)	(1.1)
モルレル事業	Monorail	652	1,106	454	69.7
その他	Others	1,349	1,770	420	31.2

※ ディズニーアンバサダーホテル、東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ、東京ディズニーランドホテル、東京ディズニーセレブレーションホテルを含む

* Including Disney Ambassador Hotel, Tokyo DisneySea Hotel MiraCosta, Tokyo Disneyland Hotel and Tokyo Disney Celebration Hotel.

■テーマパーク関連情報 Theme Park Information [Year-on-year comparison]

項目	Items	2021年3月期 下半期実績	2022年3月期 下半期予想	対前年 増減	対前年 増減率
		FY3/21 Results [2nd Half]	FY3/22 Forecast [2nd Half]	Y/Y Change (Decrease)	Change [%]
入園者数（千人）	Attendance [thousand people]	4,874	6,620	1,746	35.8
ゲスト1人当たり売上高（円）	Net sales per Guest [yen]	13,927	13,809	(118)	(0.8)
チケット収入	Ticket receipts	6,682	6,994	312	4.7
商品販売収入	Merchandise	4,126	3,787	(339)	(8.2)
飲食販売収入	Food and beverages	3,119	3,028	(91)	(2.9)

2022年3月期 下半期業績予想

Forecast for the Second Half of FY3/22 [October 1, 2021 to March 31, 2022]

1. 業績予想 連結損益計算書 (2022年3月期下半期予想/2021年3月期下半期実績)

Forecast: Consolidated Statements of Income

[Forecast for the Second Half of FY3/22 vs. Results for Same Period of FY3/21]

(百万円) [Millions of yen]

科目	Items	2021年3月期 下半期実績	2022年3月期 下半期予想	対前年 増減	対前年 増減率
		FY3/21 Results [2nd Half]	FY3/22 Forecast [2nd Half]	Y/Y Change (Decrease)	Change [%]
売上高	Net sales	111,432	141,451	30,018	26.9
テーマパーク事業	Theme Park Segment	86,444	110,257	23,812	27.5
ホテル事業	Hotel Business Segment	20,453	25,811	5,358	26.2
その他の事業	Other Business Segment	4,534	5,382	848	18.7
売上総利益 (損失)	Gross profit (loss)	4,358	27,502	23,144	531.0
営業利益 (損失)	Operating profit (loss)	(21,810)	(4,879)	16,930	-
売上高営業利益 (損失) 率	Operating profit (loss) margin	(19.6%)	(3.4%)		
テーマパーク事業	Theme Park Segment	(22,661)	(7,052)	15,609	-
ホテル事業	Hotel Business Segment	1,714	2,952	1,238	72.2
その他の事業	Other Business Segment	(1,006)	(884)	122	-
(消去又は全社)	[Elimination and Corporate]	143	104	(38)	(26.9)
営業外収益	Non-operating income	668	1,821	1,152	172.6
営業外費用	Non-operating expenses	3,318	1,193	(2,125)	(64.0)
経常利益 (損失)	Ordinary profit (loss)	(24,460)	(4,251)	20,208	-
売上高経常利益 (損失) 率	Ordinary profit (loss) margin	(22.0%)	(3.0%)		
特別損失	Extraordinary losses	5,265	-	(5,265)	-
税金等調整前四半期純利益 (純損失)	Profit (Loss) before income taxes	(29,726)	(4,251)	25,474	-
法人税等合計	Total income taxes	(5,630)	(893)	4,737	-
四半期純利益 (純損失)	Profit (Loss)	(24,095)	(3,358)	20,737	-
親会社株主に帰属する四半期純利益 (純損失)	Profit (Loss) attributable to owners of parent	(24,095)	(3,358)	20,737	-
売上高当期純利益率	Net profit (loss) margin	(21.6%)	(2.4%)		

■ 売上高の状況 Net Sales

(百万円) [Millions of yen]

項目	Items	2021年3月期 下半期実績	2022年3月期 下半期予想	対前年 増減	対前年 増減率
		FY3/21 Results [2nd Half]	FY3/22 Forecast [2nd Half]	Y/Y Change (Decrease)	Change [%]
テーマパーク事業	Theme Park Segment	86,444	110,257	23,812	27.5
アトラクション・ショー収入	Attractions and shows	41,573	57,068	15,495	37.3
商品販売収入	Merchandise	27,255	30,689	3,434	12.6
飲食販売収入	Food and beverages	15,276	20,080	4,804	31.4
その他の収入	Others	2,339	2,419	79	3.4
ホテル事業	Hotel Business Segment	20,453	25,811	5,358	26.2
ディズニーホテル※	Disney Hotels*	18,289	23,414	5,124	28.0
その他	Other Hotels	2,163	2,397	233	10.8
その他の事業	Other Business Segment	4,534	5,382	848	18.7
イクスピアリ事業	Ikspiari	2,532	2,505	(27)	(1.1)
モノレール事業	Monorail	652	1,106	454	69.7
その他	Others	1,349	1,770	420	31.2

※ ディズニーアンバサダーホテル、東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ、東京ディズニーランドホテル、東京ディズニーセレブレーションホテルを含む

* Including Disney Ambassador Hotel, Tokyo DisneySea Hotel MiraCosta, Tokyo Disneyland Hotel and Tokyo Disney Celebration Hotel.

■ テーマパーク関連情報 Theme Park Information [Year-on-year comparison]

項目	Items	2021年3月期 下半期実績	2022年3月期 下半期予想	対前年 増減	対前年 増減率
		FY3/21 Results [2nd Half]	FY3/22 Forecast [2nd Half]	Y/Y Change (Decrease)	Change [%]
入園者数 (千人)	Attendance [thousand people]	4,874	6,599	1,724	35.4
ゲスト1人当たり売上高 (円)	Net sales per Guest [yen]	13,927	13,809	(118)	(0.8)
チケット収入	Ticket receipts	6,682	6,994	312	4.7
商品販売収入	Merchandise	4,126	3,787	(339)	(8.2)
飲食販売収入	Food and beverages	3,119	3,028	(91)	(2.9)